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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Shëndetësisë


Ministarstvo Zdravstva  - Ministry of Health

Agjencia  e Kosovës për Produkte dhe Paisje  Medicinale/Kosovska Agencija za Medicinske         Proizvoda/Kosovo Medicines Agency
Divizioni i Burimeve Njerëzore / Divizija za Ljudske Resurse / Human Resources Division
SHPALLJA E REKRUTIMIT
Institucioni:                     Ministria e Shëndetësisë-Agjencia e Kosovës për Produkte dhe Pajisje Medicinale
Departamenti:                                     Ligjor
Titulli i vendit të punës:                     Zyrtar Ligjor 2
Kategoria funksionale/Grada:           Koeficienti - 7
Afati i kontratës:                                 Nëpunës i karrierës – me kohë të pa caktuar
Nr. i Referencës:                                  AKPPM-06/08/2019
__________________________________________________________________________________________

Detyrat kryesore: 
	1.Ndihmon mbikëqyrësin dhe zyrtarin e lartë ligjor në hartimin e planeve të punës për zbatimin e detyrave të përcaktuara në bazë të objektivave të njësisë dhe jep rekomandime lidhur me realizimin objektivave të njësisë;10% 

	2. Harton dhe zhvillon legjislacionin dhe aktet tjera juridike, kontrata, marrëveshje nga fushë veprimtaria e ministrisë; 20% 

	3. Bën hulumtime dhe analiza që ndërlidhën me ligjet dhe aktet nënligjore brenda fushës së përgjegjësisë së ministrisë dhe jep rekomandime, këshilla, udhëzime për menaxhmentin e ministrisë; 15% 

	4. Bënë pajtueshmërinë e projektligjeve dhe të akteve të tjera nënligjore me Kornizën Kushtetuese dhe me legjislacionin në fuqi në Kosovë dhe legjislacionin e Bashkimit Evropian si dhe merr pjesë në hartimin e strategjisë legjislative të ministrisë;15% 

	5. Kujdeset që përmbajtja dhe forma e projekt akteve normative të jetë e saktë, si nga aspekti gjuhësor dhe teknik si dhe të jenë identike në gjuhët zyrtare; 15% 

	6. Sipas kërkesës dhe sipas udhëzimeve të nivelit më të lartë jep opinione ligjore si dhe bën hartimin e projektmarrëveshjeve, projektvendimeve dhe projekt akteve të tjera; 10% 

	7. Bashkëpunon me njësitë tjera brenda ministrisë për aktivitetet që ndërlidhen me fushën e legjislacionit; 10% 

	8. Kryen edhe detyra tjetër në përputhje me ligjet dhe rregulloret të cilat mund të kërkohen në mënyrë të 

	arsyeshme kohë pas kohe nga mbikëqyrësi; 5% 


Shkollimi i kërkuar: Diploma universitare, fakulteti juridik minimum 2 vite përvojë pune profesionale;
Aftësitë / përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: 

	

	1. Njohuri dhe përvojë në hartimin, harmonizimin e legjislacionit dhe akteve tjera juridike; 

	2. Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme në fushat e përgjegjësisë së ministrisë; 

	3. Shkathtësi në komunikim planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit; 

	4. Shkathtësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe këshillave profesionale; 

	5. Aftësi për përmbushje të detyrave dhe punëve nën presion; 


Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë mbaruar shkollimin adekuat dhe kanë aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave.
Procedurat e konkurrimit: Konkurimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar.

Aktet ligjore dhe nënligjore që rregullojnë rekrutimin:  Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Kosovës si dhe Rregulloren Nr. 02/2010 Për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil.
Data e hapjes dhe mbylljes së konkursit: 05.08.2019 deri 19.08.2019.
Paraqitja e kërkesave: Aplikacionet  merren ne zyren e resurseve humane numer 1b,adresa:rrethi i spitalit p.n.(Q.K.U.K) ,10000 Prishtinë,Republika e Kosovës.
 Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës. Kontaktet me telefon mund ti bëni në 038  200-24 -269.
”Shërbimi Civil i Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës  dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet në Kosovë.
Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në organet e shërbimit civil të administratës publike, qendrore dhe lokale, siç specifikohet në Nenin 11, paragrafin 3 të Ligjit Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës”.
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen.
Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.
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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Shëndetësisë

Ministarstvo Zdravstva  - Ministry of Health
Agjencia  e Kosovës për Produkte dhe Paisje  Medicinale/Kosovska Agencija za Medicinske         Proizvoda/Kosovo Medicines Agency
Divizioni i Burimeve Njerëzore / Divizija za Ljudske Resurse / Human Resources Division
OGLAS ZA REGRUTOVANJE
Institucija:                                         Ministarstvo zdravlja - Kosovska agencija za lekove i medicinska sredstva
Departman:
                  Pravni
Naziv radnog mesta:                                             Pravni zvaničnik 2
Funkcionalna kategorija/Gradiranje:                Koeficijenat - 7
Rok ugovora:                                                        Karijerni službenik – na neodređeno vreme
Br.reference:                                                         KAMP - 06/08/2019
Glavni zadaci:
1. Pomaže nadzorniku i višem pravnom službeniku u izradi planova rada za provedbu zadataka dodijeljenih ciljevima jedinice i daje preporuke u vezi s postizanjem ciljeva jedinice;

2. Izrađuje i razvija zakonodavstvo i druge pravne akte, ugovore, sporazume iz oblasti aktivnosti ministarstva; 20%

3. Provodi istraživanja i analize vezane za zakone i podzakonske akte iz područja odgovornosti ministarstva i daje preporuke, savjete, smjernice rukovodstvu ministarstva; 15%

4. U skladu s nacrtima zakona i drugih podzakonskih akata s Ustavnim okvirom i zakonodavstvom na snazi ​​na Kosovu i zakonodavstvom Europske unije i sudjeluje u izradi zakonodavne strategije ministarstva;

5. Osigurava da su sadržaj i oblik nacrta normativnih akata točni, jezično i tehnički, i da su identični na službenim jezicima; 15%

6. Daje pravna mišljenja na zahtjev i upute najvišeg nivoa i izrađuje nacrte sporazuma, nacrta odluka i drugih nacrta akata; 10%

7. Surađivati ​​s drugim jedinicama unutar ministarstva na aktivnostima vezanim za oblast zakonodavstva; 10%

8. Obavlja i druge dužnosti u skladu sa zakonima i propisima koji se mogu zahtijevati

razumno povremeno od strane supervizora; 5%

Zahtevano školovanje: Univerzitetska diploma, pravni fakultet minimalno 2 godine radnog iskustva;
Sposobnosti / iskustvo i drugi zahtevani atributi :
1. Znanje i iskustvo u izradi, usklađivanju zakonodavstva i drugih pravnih akata;

2. Poznavanje važećih zakona i propisa u oblastima odgovornosti ministarstva;

3. Komunikacijske vještine, planiranje rada i vođenje tima;

4. Istraživanje, analitika, evaluacija i formulacija profesionalnih preporuka i saveta;

5. Sposobnost izvršavanja zadataka i zadataka pod pritiskom;
Uslovi zа učešće u regrutovаnju: Pravo aplikacije imaju svi  punoletni državljani Republike Kosova koji imаju punu poslovnu sposobnost, koji su zаvršili adekvatno  školovanje i koji imaju profesionаlnu sposobnost u obаvljаnju poslovа.

Procedure konkurisanja: Konkurs je otvoren za sve zainteresovane kandidate.
Zakonski i podzakonski akti koji regulišu regrutovanje :  Na osnovu Zakona br. 03/L-149 o civilnoj službi na Kosovu kao i Uredbe br.02/2010 o proceduri regrutovanja u civilnoj službi.

Datum publikacije i zatvaranja konkursa: 05.08.2019 deri 19.08.2019.
Prijave aplikacija: Prijave se primaju u Službi za ljudske resurse br. 1b, adresa: Bolnički okrug p.n. (Q.K.U.K), 10000 Priština, Republika Kosovo. Na aplikaciji jasno navedite naziv radnog mesta i broj reference. Kontaktirati na telefon : 03820024269.  
“Civilna služba Kosova pruža jednake mogućnosti zapošljavanja za sve građane Kosova,  i prima aplikacije od osoba muškog i ženskog roda  iz svih zajednica na Kosovu.

Nevećinske zajednice i njihovi pripadnici imaju pravo na proporcionalnu zastupljenost u civilnoj službi javne administracije,centralne i lokalne, kako je predviđeno u članu 11,stav 3 Zakona br.03-L-149 o civilnoj službi Republike Kosova”.

Nekompletirane prijave i prijave nakon isteka roka neće se uzimati u obzir.

Zbog prevelikog broja primljenih prijava,kontaktiraće se samo oni kandidati koji su izabrani u užem krugu. 
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